
2024年10月26日（土）
第1会場

（基礎大講堂）

第2会場

（基礎中講堂）

シンポジウム1（S1）9:30～11:45

組織細胞化学が切り拓く先端研究
座⾧：若山友彦，太田啓介

演者：大﨑雄樹，國村有弓，菰原義弘，

鈴木ちぐれ，太田啓介

JSHC-HCS joint symposium

4:00 pm～6:30 pm
“Progress and Future Prospects in Molecular

Histochemistry and Cytochemistry”

Chairs: Joseph L. Cheatwood, Daisuke Tsuruta,

Yoshitaka Hishikawa

Speakers: Akira Sawaguchi, Stephen M. Hewitt,

 Sho Hiroyasu, Alejandro P Adam,

Akira Ishikawa

総会・評議員会 13:00～13:40

授賞式 13:40～14:00

若手研究者学術奨励賞受賞講演 14:00～14:15
座⾧：寺田信生　　演者：山崎礼二

学会賞（高松賞）受賞講演 14:15～14:45
座⾧：松﨑利行　　演者：秋元義弘

ポスター・

ミニポスター討論

14:50～15:50

懇親会

ポスター・

ミニポスター展示

ポスター・

ミニポスター展示

20:30

19:30

20:00

18:30

19:00

17:30

18:00

16:30

17:00

15:30

16:00

12:30

13:00

15:00

13:30

14:00

14:30

12:00

10:30

11:00

開会の挨拶 9:20

教育講演1（EL1）9:30～12:00

組織化学の基本となる固定の原理と

応用上の諸問題
座⾧：菱川善隆，北澤荘平

講師：小路武彦，宮崎龍彦，宮城洋平
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9:20
9:30

10:00

9:00

ポスター会場

（刀城会館）

11:30



2024年10月27日（日）
第1会場

（基礎大講堂）

第2会場

（基礎中講堂）

ポスター会場

（刀城会館）

16:30

15:30

16:00

14:30

17:00

15:00

13:30

14:00

12:30

13:00

11:30

12:00

10:30

11:00

9:30

10:00

9:00

教育講演2（EL2）9:30～11:10

組織化学から病理技術へ

－臨床現場でのピットフォール
座⾧：村田晋一，松﨑利行

講師：中西陽子，森藤哲史
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ポスター・

ミニポスター展示

シンポジウム2（S2）9:00～11:15

診断治療に直結する組織化学の進歩
座⾧：北澤理子，中峯寛和

演者：横尾英明，三木康宏，武田麻衣子

一般演題（口演）1（O1）11:30～12:30

座⾧：石井寛高

一般演題（口演）2（O2）11:30～12:30

座⾧：三木康宏

シンポジウム3（S3）13:30～16:00

男女共同参画委員会企画・

次世代育成シンポジウム
座⾧：中西陽子，宮東昭彦

演者：樋口和宏，回 岩，何 文晋，向後晶子，

深津（佐々木）佳世子


